Os valores constantes das Notas Fiscais foram confrontados com os lançamentos contábeis 
feitos na conta 6.1.2.1.01.11 – Despesas de Marketing­Geração Demanda Brasil. 

O  Relatório  Fiscal  da  Aplicação  da  Multa  (fls.  06/10)  informa  que  foi 
aplicada a multa no valor de R$157.085,79 (cento e cinqüenta e sete mil, oitenta e cinco reais e 
setenta e nove centavos), fundamentada no art. 32, inciso IV, parágrafo 5o, da Lei 8.212/1991, 
com  a  redação  dada  pela  Lei  9.528/1997,  e  no  art.  284,  inciso  II,  do  Regulamento  da 
Previdência  Social  (RPS),  aprovado  pelo  Decreto  3.048/1999.